1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        25 июня 2020 г.

Время начала: 14 час. 30 мин.

Время окончания: 15 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

3. О результатах планового контроля соблюдения обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным членами Ассоциации с использованием

конкурентных способов заключения договоров, выявленных нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не

соблюдении) условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

Пункт 1 «О прекращении дисциплинарного делопроизводства» вопроса № 1

Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации

средств в счет оплаты членского взноса от членов Ассоциации, которые имели

задолженность по его оплате за 2020 год.

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении члена Ассоциации к

 2

которому была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 1 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении члена Ассоциации,

уплатившего денежные средства в счет оплаты членского взноса за 2020 год:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществлять строительство» вопроса № 1 Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступлений на расчетный счет

Ассоциации средств в счет оплаты членского взноса от членов Ассоциации, у которых

имеется задолженность по его оплате.

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, нарушившим

порядок и сроки уплаты членского взноса, указанные в п. 4.4. Положения о размере и

порядке уплаты взносов членами Ассоциации, уведомления о необходимости устранения

нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса № 1 повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, а также в связи с

нарушением требований Ассоциации, установленных в Положении о членстве в

Ассоциации, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства на срок до 21 августа 2020 года в отношении следующих

членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛСМК»
1107746040489

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»
1027739457140

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«РЕМАстрой»
1177746462915

 3

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРБО»
1127746576649

10.  Общество с ограниченной ответственностью

СК «ЗевсСтрой»
1187746182910

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛИОН»
1077762716206

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бэним Су»
1177746403438

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУСТРОЙ»
5187746031204

14.  Общество с ограниченной ответственностью

Энергостройальянс
1197746411940

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений» вопроса № 2

Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о члена Ассоциации, не выполнившим условия по

предоставлению документов по плановой документарной проверке в полном объеме.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 2 повестки дня:

В соответствии с п.п. 7.5 Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленного

нарушения в срок до 13.07.2020 в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инженерные Коммуникации Строительство Связь»
1107746842158

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»
1147746159120

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»
1037727011134

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»
1027739457140

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехСтрой»
1137746795890

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецРем»
1157746444558

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроСтрой-МД»
1117746227114

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ЮрЗакл/юр.заключения/Энергостройальянс

 4

Решение принято единогласно.

Пункт 2. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства» вопроса № 2 Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не исполнивших ранее

наложенную меру дисциплинарного воздействия и не устранивших выявленные

нарушения.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса № 2 повестки дня:

В связи с непредставлением документов и неисполнением ранее наложенного

дисциплинарного воздействия на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства сроком до 21.08.2020 в отношении следующих членов

Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРЕСТИЖ»

5187746000866

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: «О результатах планового контроля соблюдения

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным членами

Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров,

выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «О прекращении дисциплинарного делопроизводства» вопроса 3 Повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который представил документы об устранении ранее выявленных

нарушений внутренних документов Ассоциации членами Ассоциации, в отношении

которых была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 3 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов

Ассоциации, которые представили документы, подтверждающие устранение ранее

выявленных нарушений:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

 5

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»
1137746848293

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВИРАТЕК»
1177746060722

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О прекращении дисциплинарного делопроизводства» вопроса 3 Повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф., об изучении информации поступившей от членов Ассоциации, в отношении

которых был отложен вопрос о привлечении их к мерам дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса № 3 повестки дня:

В связи с устранением имевших место замечаний прекратить дисциплинарное

производство в отношении следующих организаций:

№п/п Наименование организации ОГРН

1. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

2. Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»

1137746951990

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не представивших, либо

представивших не в полном объеме документы, подтверждающие исполнение

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса № 3 повестки дня:

В связи с непредставлением, либо предоставлением не в полном объеме документов по

плановой проверке соответствия фактического совокупного размера обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств,

исходя из которого, таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, а также исполнения обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров и на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13.07.2020 в отношении

следующих членов Ассоциации:

 6

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1025007512474

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ИКС Связь»

1107746842158

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕКА»

1117746379101

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»

1135018002305

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                   Д.А. Бараник